1

2021年４月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

第三者割当による第７回新株予約権（行使価額修正条項及び行使許可条項付）の

取得及び消却に関するお知らせ

当社は、2021 年４月 30 日開催の取締役会において、2020 年９月２日に発行した株式会社ホープ第７回新株

予約権（以下「本新株予約権」といいます。）につきまして、下記のとおり、取得日において残存する本新株

予約権の全部を取得するとともに、取得後直ちに本新株予約権の全部を消却することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．取得及び消却する新株予約権の内容

（1）取得及び消却する新株予約権の名称 株式会社ホープ 第７回新株予約権

（2）取得及び消却する新株予約権の数 1,000個

（3）取得日及び消却日 2021年５月 18日

（4）取得価額 1,352,000円（本新株予約権１個当たり金 1,352円）

（5）消却後に残存する新株予約権の数 0個

２．新株予約権の取得及び消却の理由

本新株予約権は、2020 年８月 11 日に開示いたしました中期経営計画［HOPE NEXT 3］における経営目標

「2023 年６月期までに売上高 420 億円、営業利益 33 億円」達成のための財務基盤の拡充を目的として、

2020年９月２日に発行いたしました。これまでに 3,000個（300,000株）が行使され、行使による払込金額

は累計で 1,617,070,000円となっております。調達した資金は、中期経営計画［HOPE NEXT 3］の経営目標

達成の中心事業であるエネルギー事業の運転資金（電力調達）、差入保証金に充当いたしました。一方、残

存分の 1,000 個（100,000 株）につきましては、当社の株価が下限行使価額を下回る状況が続いており、行

使が行われておりません。このような状況の下、当初想定していた資金調達を実現出来ていないこと、及び

本日開示いたしました「第三者割当による株式、行使価額修正条項付第９回新株予約権及び無担保社債（私

募債）の発行に関するお知らせ」において記載している資金使途を目的とした新たな資金調達を実施するこ

とに鑑み、本新株予約権による資金調達を中止し、残存する本新株予約権の全部を取得し、消却することに

いたしました。

３．今後の見通し

本新株予約権の取得及び消却が 2021年６月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

2

【ご参考】株式会社ホープ第７回新株予約権の概要

割 当 日 2020年９月２日

割 当 先 みずほ証券株式会社

新 株 予 約 権 の 総 数 4,000個

新 株 予 約 権 の 発 行 価 額
総額 5,408,000 円（本新株予約権１個当たり金

1,352円）

本日現在までの行使済みの新株予約権の数 3,000個（3,000,000株）

現 時 点 に お け る 調 達 し た 資 金 の 額

（ 差 引 手 取 概 算 額 ）

1,622,478,000円（1,613,478,000円）

（内訳）

新株予約権発行分：5,408,000円

新株予約権行使分：1,617,070,000円

発 行 時 に お け る 当 初 の 資 金 使 途
（１）エネルギー事業の運転資金（電力調達）

（２）エネルギー事業における差入保証金

発 行 時 に お け る 支 出 予 定 時 期
（１）2020年９月～2021年６月

（２）2020年９月～2022年３月

現 時 点 に お け る 資 金 の 充 当 状 況

（１）エネルギー事業の運転資金（電力調達）

   ：1,513,478,000円

（２）エネルギー事業における差入保証金

   ：100,000,000円

本新株予約権の詳細につきましては、2020 年８月 11 日付「第三者割当による第７回新株予約権（行使価額

修正条項及び行使許可条項付）の発行に関するお知らせ」及び 2020年８月 17日付「第三者割当による第７回

新株予約権（行使価額修正条項及び行使許可条項付）の発行条件等の決定に関するお知らせ」をご覧下さい。

以 上